
Dodatek Č. 6
ke smlouvě o převzetí odpadu

a zajištění komplexních služeb v ochraně životního prostředí
uzavřené dne 12.1 1.2001

I. Sln|llvní strany
zhotovitel :
obchodní jméno : EKOSFERA spol. s r.o.
sídlo : Žitná 113, 403 31 Ústí nad Labem-Mojžíř
Zastoupený :
tel, fax :

e-mail :
IČ: 49 90 39 69
DIČ: CZ49903969
bank. spojeni, č.ú. :
registrace : Obchodní rejstřík vedený K'a.jským soudem v Ústí nad Labem

oddíl C, vložka 61 19
Souhlas dle §/4 odst. l zákona č. /85/2001 Sb. yvda/ Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí (l
Fel71ědě/sh'/, Velká Hradební 3//8/48, 400 02 Ústí nad Labem pod č,j. 2777/ZPZ/2007/PZ//099
a 2588/ZPZ/2007/PZ-/063

objednatel :
obchodní jinéno :
sídlo :
Zastoupený :
Ve věcech technických :
tel, fax :
e-mail :
IČ,
bank. spojení, ČÍl. :
registrace :

Česká republika - HZS Ústeckého kraje
HGrova 1340/10 , Ústí nad Labem 400 DI
plk. Ing. Jaroslavem Novotnýin, ředitelem

70 88 63 00

]. Po vzájeinné dohodě obou sln|llvních stran se tíinto dodatkem upravují články původní sll)lol|vy a
jejich dosud platných dodatků takto :

Il.
Předmět smlouvy

Zhotovitel se zavazuje v ráinci plnění této smlouvy zajišt'ovat pro objednatele níže uvedené služby :

2.1. Přejímat odpady vyprodukované původcem odpadu ve všech jeho pl'ovozovl)ách. tj. územních
odborech a požárních stanicích v souladu s platnýini právními předpisy. ( Úplné znění zákona č.
185/2001 Sb.. Vyhlášky č. 381 a 383/2001 Sb.ve znění pozdějších předpisů). Specifikace
přejímaných odpadů včetně cen je uvedena v příloze č. l, která jsou nedi|noll součásti této slnloll\"y.

2.2. Vykonávat poradenskou a konzultační činnost na úseku odpadového hospodářství včetně sledování
legislativních ziněn . Školeni na vyžádání objednatele.



2.3. Po dobu trvání sinlouvy poskytnout objednateli vhodné nádoby na shromažd'ování odpadů. označené
v souladu s platnou legislativou .

2.4. Po dohodě s objednatelem aktualizovat žádosti o povolení k nakládání s nebezpečnýnii odpady podle
doby jejich platnosti pro jednotlivé úzeinní odbory a příslušné požární stanice.

2.5. Podle potřeby vypracovávat identifikační listy nebezpečných odpadů.

2.6. Připravovat evidenční listy pro přepravu nebezpečných odpadů na základě nahlášených požadavků.

2.7. Vést průběžnou evidenci odpadů a vypracovávat roční hlášení v rozsahu vyžadovanéni platnou
legislativou (§ 39 odst l a ll zákona č. 185/01 Sb. o odpadech v platném znění a § 21 odst. l
písm. a) až e) a odst. 2 vyhlášky č. 383/2001 Sb.ve znění pozdějších předpisů.

2.8. Dodávat sorpční prostředky v předem odsouhlasených cenách podle zadání objednatele.

III.
Místo plnění

Místem plnění jsou níže uvedené objekty objednatele :

Územní odbor Adresa
PSČ

Ústí nad Labem
Krajské ředitelství Horova 1340/10

400 01 Ústi nad Labem
Krajské ředitelství, Masaiykova 342/380

400 10 Ústí nad Labem
Sklad Důlce
Sklad Radešín
PS Petrovice

DěČín Provaznická 1394/10
405 01 Děčín

PS Česká Kamenice V Zahrádkách 179
407 21 Česká Kamenice

PS Varnsdorf Husova 552
407 47 Varnsdorf

PS Šluknov Budyšínská 840
407 77 Šluknov

Teplice U Červeného kostela č. 3 l
4 15 02 Teplice

PS Bílina Kpt.jaroše 678
418 01 Bílina

PS Duchcov Havířská 159
419 01 Duchcov

EKOSFERA spol. S r.o. 2



Litoměřice Českolipská 1997/11
412 01 Litoměřice

PS Štětí 9.května 500
41 l 08 štětí

PS Úštěk Polské lidové armády
41 l 45 Úštěk

PS Roudnice n.L. Žižkova č.p. 729,p.p.č. 4208/2

Chomutov Školní 1275
430 01 Chomutov

PS Zahradní 266
Klášterec nad Ohří Husova 86

431 51 Klášteí"ec nad Ohří
ŽATEC Chindařské náměstí 342

438 27 Žatec

PS Louny Cukrovarská zahrada 2663
440 01 Louny

PS Podbořany Příčná 372
441 01 Podbořany

MOSt Dělnická 163
434 01 Most

PS Litvínov Podkrušnohorská 121
436 01Litvínov

Sklad Zaječíce
str. Český Jiřetín

IV.
Termíny plnění, rozsah

4.] Odpad bude od objednatele odebrán do 10 dnů po nahlášení požadavku telefonicky. l)isen)l)ou
objednávkou nebo niailem. Minilnální množství přebíraného odpadu je 100 kg (l'OZlll11Ĺ se součet
hmotností všech odpadů přebíraných jednorázově z jednoho střediska původce).

4.2 Součástí služby je vystavení sady evidenčních listů (dle vyhlášky č. 383/2001 Sb.v aktllál|]Íln znění,
přílohy, č. 26) pro přepravu nebezpečných odpadů po území ČR, které přejímající vyhotovuje na
základě nahlášeného požadavku původce o odvoz odpadů.

4.3 Žádosti o povolení k nakládání s nebezpečnýini odpady bude zhotovitel vypracovávat podle potřeby.
podle terinínů platnosti uvedených v jednotlivých vydaných povolení.

4.4 Identifikační list nebezpečného odpadu zhotovitel vypracuje v případě výskytu nového druhu oc||)a(lll po
předchozí dohodě s objednatelein nebo na jeho.výslovnou žádost.

4.5 Záznamy průběžné evidence budou aktualizovány vždy při předání odpadu firniě EKOSFERA
spol. s r.o., případně jiné organizaci. Týká se odpadů kategorie ,,nebezpečný" i ,,ostatní ".

4.6 Aktualizovaný výtisk průběžné evidence odpadů blľde zhotoviteleni zasílán současně s dařiovýni
dokladem.

EKOSFERA spol. S r.o. 3



4.7 Hlášení o druzích a množstvích odpadů za kalendářní rok předá zhotovitel objednateli do 13.
února následujícího roku. Termín pro podání hlášení ,je 15.únor.

V.
Ceny a úhrady za služby

5.1 Cena za převzetí jednotlivých odpadů k odstranění je stanovena jako součin hinotnosti odpadu v kg
(ks) a jednotkové ceny dle Přílohy č. l tohoto dodatku. Fakturuje se za skutečně odvezená množství
(hinotnost) jednotlivých druhů odpadů.

5.2 Ceny za ostatní služby uvedené v ČIjI. v bodech 2.2 -2.8. jsou uvedeny v Příloze č. 2.

5.3 K cenám za poskytnuté služby bude účtována sazba DPH dle platných zákonných předpisů.

5.4 přejín1ajĹcÍ vystaví fakturu za služby uvedené ve smlouvě do 15 dnů po je.jich provedení.

5.5 Přílohou faktuiy za převzetí odpadu je evidenční list přepravovaných nebezpečných odpadů (výtisk
Č.5), příp. evidenční list ostatních odpadů potvrzený přejímajÍcÍln a původcein.

5.6 Lhůta splatnosti faktur je stanovena na 21 dnů ode dne vystavení, pokud není stanoveno .jinak. Ve
sinyslu ustanovení § 339 odst. 2 zákona č. 5 l3/1991 Sb. v platném znění .je peněžitý závazek placený
prostřednictvím banky splněn připsáním placené částky na účet věřitele u jeho banky.

VI.
Podmínky pro poskytování služeb

6.1 Objednatel je povinen předávat odpady zvážené, vytříděné. Odpady inusí odpovídat poža(la\/kiiln
specifikovaným v objednávce.

6.2 Objednatel souhlasí s tím, že pokud odpad nelze zvážit přímo v lnístě odběru, bude na evidenčních
listech uvedena hmotnost stanovená zhotovitelem.

6.3 K převodu vlastnictví předávaného odpadu dochází podel)sáníln evidenčního listu přepravovaného
odpadu. Tínito však není dotčeno právo přejímajícího odpad vrátit zpět původci, pokud bude
dodatečně prokázáno, že neodpovídá deklaraci. V takovém případě je původce odpadu povinen odpad
přijmout zpět a nahradit prokazatelné vícenáklady (přepravu, příp. analýzy).

6.4 Objednatel se zavazuje využívat zapů.jčené nádoby pouze pro shroinažd'ování odpadů předávaných
společnosti EKOSFERA spol. s r.o. Při prokazatelném porušení tohoto ujednání, je zhotovitel
oprávněn zapůjčené nádoby odebrat.

6.5 Objednatel-původce odpadu souhlasí s tÍni, že příjemce nabídne převzatý odpad k využití. nelze-li
odpad využít, zajistí odstranění v souladu s platnými právnhni předpisy.

6.6 Objednatel umožní zhotoviteli přístup do objektu a zajistí svým pracovníkem řádnou součinnost při
přejímání odpadů.

EKOSFERA spol. S r.o. 4



6.7 Pro řádné a úplné vedení evidence a vypracování ročního hlášení poskytne zhotoviteli potřebné údqje
o předávání odpadů jiným oprávněným osobám, rovněž o zajištění svozu komimálního odpaclu.
(Údaj o velikosti a počtu nádob a četnosti odvozů , identifikační údaje organizace zajišt'uiící
svoz komullálního odpadu.).Tyto informace předá telefonicky, faxem, mailem vždy nejpozději do
31. ledna následujícího roku. Pokud tak neučiní nelze ustanovení bodu II. plnit v celém rozsahu
a evidence a roční hlášení se bude vztahovat pouze na odpady předané firmě EKOSFERA. Za
důsledky neplnění tohoto bodu zodpovídá objednatel.

6.8 Objednatel předá na vyžádání zhotoviteli kopie vydaných rozhodnutí, aby mohl být řádně
plněn bod 2.4. čI. Il.

VII.
Ostatní ujednání

7.| Tento dodatek č. 6 upravuje původní znění smlouvy .je platný ode dne podpisu oběnía sln|uvnílni a
uzavírá se s na dobu nellrčitoll .

72 Podpisem tohoto dodatku se ruší ujednání Dodatků l, 2, 5, které byly zahrnuty do této změny.

7.3 V platnosti beze ziněn zůstávají dodatky č. 2 a 4, které se týkají odlučovačů ropných látek umístěných
v objektu HZS úzelnního odboru Teplice, Riegrova 1898.

7.4 výpovědní lhůta je ustanovena na 2 měsíce. výpovědní lhůta počíná běžet prvním dnein nás|edll.jícího
měsíce po doručení výpovědi.

7.5 Smlouvu lze vypovědět pouze písemnou formou, kteroukoli ze zúčastněných smluvních stran, ze.jnkna
při porušování jejich ustanovení nebo obvyklých obchodních vztahů. Za hrubé porušení obchodních
vztahů je považováno nesplacení závazku za poskytnutou službu ve lhůtě splatnosti. Pro případ, že ani
po llpozorněni není závazek splacen, je pře.iílna.iícÍ oprávněn odstoupit od smlouvy okamžitě.

7.6 Změny a dodatky této sinlouvy musí mít písemnou forinu. Ke smlouvě neexistu.jí žádná vedlejší
ujednání či ústní dohody. Toto ustanovení se nevztahuje na úpravu cen dle odstavce 7.7. V takovéin
případě je zhotovitel oprávněn upravit cenu .jednostranně .

7.7 Zhotovitel si vyhrazuje právo provedení úpravy smluvních cen v těchto případech :
a) každoročně o výši inflace, která je vyhlašována ČSÚ
b) dojde ke změně cen vstupů (nárůst ceny energií, pohonných hmot)
C) při změně legislativy, zejinéna při ziněnách sazeb poplatků za uložení odpadu (viz. zákon o

odpadech č. 185/2001 Sb. a navazujících

7.8 Není-li v této smlouvě výslovně ujednáno jinak, řídí se právní vztahy inezi původcem odpadu a
přejímajícím příslušnými ustanoveními českého právního řádu, zejména obchodním zákoníkem č.
5 13/1991 Sb. v aktuálním znění.

7.9 Tato sinlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze slnluvnich stran obdrží po
jednom výtisku.

EKOSFERA spol. S r.o. 5



7.10 Účastníci prohlašují, že tato smlouva odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, že byla sepsána nikoliv
v tísni, či za jinak jednostranně výhodných podmínek, že jsou způsobilí k právním l'lkonůln či oprávněni
jednat jménem právnické osoby, a že smlouvě porozuměli, na důkaz čehož připoju.jí své vlastnol'učlli
podpisy.

V Ústí nad Labem dne ú.a. uu'

EKOSFERA spol. S r.o. 6



Příloha Č. l
Ceník za odstranění odpadů

ke smlouvě o převzetí odpadu a zajištění koinplexnkh služeb v ochraně životního prostředí

Kód odpadu : Kategorie Název odpadu : Cena :
odpadu : Kč/kg (Ks)

0501 17 O Asfalt 6,-
OBOl 11 N Odpadni barvy a laky obsahující organická rozpouštědla nebo .jiné 12,-

nebezpečné látky
08 01 17 N Odpady z odstraňování barev nebo laků obsahující organická 12,-

rozpouštědla nebo ,jiné nebezpečné látky
08 01 18 O Jiné odpady z odstraňování barev nebo laků neuvedené pod číslein 08 12,-

01 17
08 03 17 N Odpadní tiskařský toner obsahlliíci nebezpečné látky 8,-
08 03 18 O Odpadní tiskařský toner neuvedený pod číslem 08 03 17 6,-
12 01 09 N Odpadní řezné emulze a roztoky neobsahu,jící halogeny 12,-
12 01 12 N Upotřebené vosky a tuky 12,-
13 01 10 N Nechlorované hydraulické minerálni oleje O **)
13 02 05 N Nechlorované ininerální inotorové,převodové a mazací ole,je O **)
13 05 01 N Pevný podíl z lapáků písku a odlučovačů ole,je 8,-
13 05 02 N Kaly z odlučovačů oleje 2,- až 8,- *)

dle ko|lkrétl)ihn
případu

13 05 03 N Kaly z lapačů nečistot 2,- až 8,- *)
dle konkral)iho

|)řil)adll

13 08 02 N Jiné einulze 12,-
14 06 03 N Jiná rozpouštědla a směsi rozpouštědel 12,-
150102 O Plastové obaly (čisté obalové folie) 2,0

Plastové obaly (PET) 1,0
15 01 06 O Směsné obaly 6,50
1501 10 N Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito 12,-

látkami znečištěné
15 02 02 N Absorpční činidla, filtrační materiály(včetně olejových filtrů jinak 12,-

blíže neurčených), čisticí tkaniny a ochranné oděvy znečištěné
nebezpečnýini látkami

1502 03 O Absorpční činidla, filtrační n)ateriály. čisticí tkaniny a ochranné oděvy 6,-
neuvedené pod číslem 15 02 02

16 01 03 O Pneuniatiky 5,-
1601 07 n olejové filtiy 10,-
16 01 13 N Brzdové kapaliny 12,-
1601 14 N Nen)rznollci kapaliny obsahuiíci nebezpečné látky (14 05 03) 12,-
1601 15 O Neinrznoucí kapaliny neuvedené pod číslein 16 01 14 10,-
1601 19 O Plasty 4,50
16 01 20 O Sklo 4,-

16 01 21* N Nebezpečné součástky neuvedené pod čísly 16 01 07 až 16 01 l l a 16 10,-
01 13 a 16 01 14 (znečištěné pryžové součástky)

16 01 22 O Součástky jinak blíže neurčené 8,-
16 02 15 N Nebezpečné složky odstraněné z vyřazených zařízení 14,-
16 02 16 O Jiné složky odstraněné z vyřazených zařízení neuvedené pod čískin 16 8,-

02 15
16 05 07 N Vyřazené anorganické chemikálie, které jsou nebo obsahuji 40,- až 100,- *)

nebezpečné látky dle konkrClnih()
l)řil)adll

16 05 08 N Vyřazené organické chemikálie, které jsou nebo obsahuji nebezpečné 40,- až 100,- *)
látky dle konkrCtni|l()

případu

EKOSFERA spol. S r.o. 7



16 06 01 N Olověné akulnu|átoly O
16 06 04 O Alkalické baterie (kroniě baterií uvedených pod čislein 16 06 03) 8,-
16 07 08 N Odpady obsahující ropné látky 8,- až 12,- *)

dle ko|)krétj)jho
případu

16 07 09 N Odpady obsahující jiné nebezpečné látky 8,- až 12,- *)
dle kol)krCtl)i|1o

připiidu
17 01 07 O Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keraínických 5,-

výrobků neuvedené pod číslem 17 01 06
170411 O Kabely neuvedené pod 17 04 10 5,-
17 0503 N Zemina a kamení obsahující nebezpečné látky 8,-
17 05 04 O Zemina a kamení neuvedené pod číslení 17 05 03 5,-
17 0604 O Izolační materiály neuvedené pod čísly 17 06 01 a 17 06 03 6,-
170903 N Jiné stavební a deinoliční odpady (včetně směsných stavebních a 8,- až 12,- *)

deinoličních odpadů ) obsahující nebezpečné látky dle l,onkrétnil)o
případu

17 0904 O Směsné stavební a delno]iční odpady neuvedené pod čísly 17 09 5,-
01,170902al70903

190802 O Odpady z lapáků písku 5,-
190805 O Kaly z čištění komunálních odpadních vod 2,- až 3,50 ")

dle kol)krCtniN)
l)řil)adll

N Zářivky a jiný odpad obsahující rtut"-zářivky 10,-Kč/ks
20 01 21 N Zářivky a .jiný odpad obsahující rtut'-výbojky 12,- Kč/ks

N Zářivky a jiný odpad obsahující rtut'-rtut' kovová, čistá O
20 01 23 N Vyřazená zařízeni obsahu.jící chlol"nuoruh]ovodíky 8,-
20 01 35 N Vyřazené elektrické a elektronické zařízeni obsahující nebezpečné 10,-

látky neuvedené
pod čísly 20 01 21 a20 01 23

20 01 36 O Vyřazené elektrické a elektronické zařízeni neuvedené pod čísly 20 01 8,-
21,2001 23 a20 01 35

20 03 04 O Kal ze septiků a žuinp 1,80
20 03 07 O Ob,jemný odpad 8,-

Zařazeno dle Sbírky zákonů č. 381/2001, příloha č.l, Katalog odpadů ve znění pozdějších předpisů

Ceny zahrnují : poskytnutí vhodných obalů (shron)ažd'ovacích prostředků) pro oddělené shromaZd'ování
oclpadů. náklady na dopravu, náklady na inanipulaci s odpady a odstranění odpadu ve schváleném zařízení.

Pozn:
*) V případě odpadů, kde je uvedeno cenové rozmezí je cena za odstranění odpadu stanovena podle
konkrétního případu, v závislosti na koncentraci znečišt'ující látky v odpadu, příp. je přihlédnuto k možství
odpadu.

**) Pro bezplatný odběr olejů nesiní být odpadní oleje znečištěny látkami obsahujkínii chlór, rozpouštědly,
vodou, lnechanickýlni nečistotami, lnotol'ovýlni palivy a .jinými provoznňni kapalinami. Podrobnosti
stanoví ČSN 65 6690.

EKOSFERA spol. S r.o. 8



Příloha Č. 2
Ceník služeb

ke smlouvě o převzetí odpadu a zajištění komplexních služeb v ochraně životního prostředí

Cena
Činnost podle ČI. II KČ
Poradenská a konzultační činnost na úseku odpadového hospodářství včetně bezplatně
sledování legislativních změn a terniínů pro aktualizace povolení k nakládání s
odpady
Školení na vyžádání objednatele (do 10 osob) 800,-Kč/hod
Poskytnutí shroinažd'ovacích prostředků po dobu trvání smlouvy na odpady bezplatně
předávané společnosti EKOSFERA
Vypracování žádosti o povolení k nakládání s nebezpečnými odpady, včetně 1000,-Kč/žádost
průvodního dopisu na místně příslušný úřad obce s rozšířenou působností
Vypracování identifikačního listu nebezpečného odpadu 120,-kč/ks
Aktualizace výtisku průběžné evidence 100,- Kč/výtisk
Vypracování ročního hlášení včetně průvodního dopisu na místně příslušný úřad 1000,- KČ
obce s rozšířenou působnosti /provoz(středisko)

EKOSFERA spol. S r.o. 9


